
29/03/2023, 22:57 SEI/UFOP - 0500590 - Portaria PROGRAD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
PRO-REITORIA DE GRADUACAO

  

PORTARIA PROGRAD Nº 16, DE 29 DE MARÇO DE 2023

Divulga os resultados dos procedimentos de verificação documental
pertinentes à  primeira chamada  do processo seletivo destinado à
ocupação de vagas residuais dos cursos presenciais de graduação,
nos termos do Edital Prograd n. 7/2023.

 

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais,
considerando:

- o Edital Prograd n. 7/2023; 

- o Edital Prograd n. 14/2023; e

- o Edital Prograd n. 15/2023;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Divulgar os resultados dos procedimentos de verificação documental, para fins de reativação de
matrículas (reingresso) e de registro das matrículas de transferência e de obtenção de novo título
(portador de diploma de graduação/PDG), em conformidade com a  primeira chamada  do  processo
seletivo destinado à ocupação de vagas residuais dos cursos presenciais de graduação, formalizada por
meio do Edital Prograd n. 15/2023.

Parágrafo único  Os  resultados são apresentados nos documentos anexos a esta portaria: reingresso
(Anexo I), transferência (Anexo II) e obtenção de novo título (Anexo III), os quais identificam os
candidatos por tipo de vaga/ingresso, curso e CPF. Os procedimentos de verificação documental foram
realizados com base na documentação pessoal obrigatória determinada pelo Edital Prograd n. 15/2023.

Art. 2º  Para os candidatos que estejam em situação de “matrícula registrada” os procedimentos de
verificação documental encerram-se mediante a publicação desta portaria.

i. Os ingressantes pelas vagas de transferência e de obtenção de novo título deverão acompanhar
os pareceres relativos à solicitação de aproveitamentos de estudos junto à seção de ensino que
atende ao curso. Endereços eletrônicos - https://www.prograd.ufop.br/secoes-de-ensino.

ii. Os estudantes reingressantes que desejem  solicitar aproveitamentos de estudos relativos às
disciplinas cursadas em outra instituição de ensino superior deverão entrar em contato com a
seção de ensino que atende ao curso, para orientações.  Endereços eletrônicos
- https://www.prograd.ufop.br/secoes-de-ensino

iii. As aulas do primeiro semestre letivo de 2023 terão início em 2 de maio de 2023. O calendário
acadêmico poderá ser consultado no endereço:  https://www.prograd.ufop.br/calendario-
academico. 

Art. 3º Aos candidatos em situação de “matrícula não registrada” por documentação pendente ou por
não atendimento das condições estabelecidas pelo edital do processo seletivo  é facultada a
interposição de  pedido de reavaliação (exercício da defesa e do contraditório), no período  de  30  de



29/03/2023, 22:57 SEI/UFOP - 0500590 - Portaria PROGRAD

março a 2 de abril de 2023, devendo ser apresentado(s) o(s) documento(s) pertinente(s) à possível
reversão do resultado da verificação documental.

§1º  Os motivos de indeferimento das matrículas encontram-se relacionados no  Anexo I,  Anexo
II e Anexo III referidos no parágrafo único do Art. 1º.

§2º A interposição do pedido de reavaliação será realizada, exclusivamente, via formulário eletrônico,
no endereço:  https://forms.gle/LaqwfMt1hrMCnjdQ8. O formulário ficará disponível para
preenchimento a partir da publicação desta portaria até às 23h59 do dia 2 de abril de 2023.

§3º Não serão recebidos documentos a título de pedido de reavaliação por outro meio ou fora do prazo
estabelecido.

Art. 4º Os resultados dos procedimentos de verificação documental, em sede de pedido de reavaliação,
serão publicados no dia  10 de abril de 2023, na página da Prograd/UFOP  (www.prograd.ufop.br >
Processos Seletivos > Reingresso, Transferência, Obtenção de Novo Título e Reopção de Curso >
Processo seletivo de vagas residuais 2023/1 > Saiba Mais > Editais), encerrando a fase recursal, na
Universidade Federal de Ouro Preto (UFOP).

Art. 5º  Em conformidade com o item 5.3 do Edital Prograd n. 15/2023, os candidatos que não
apresentaram os documentos necessários à reativação da matrícula (reingresso) ou ao registro da
matrícula (transferência e obtenção de novo título), no prazo e na forma determinada na primeira
chamada, são identificados na situação de "desistentes" e são desclassificados, de ofício, no processo
seletivo, não cabendo recurso à UFOP.

Art. 6º  Os casos omissos  serão resolvidos pelas instâncias competentes da Universidade Federal de
Ouro Preto.

 

Documento assinado eletronicamente por Adilson Pereira dos Santos, PRÓ-REITOR(A) DE
GRADUAÇÃO, em 29/03/2023, às 22:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0500590
e o código CRC 3BE46B0C.

Referência: Caso responda este documento, indicar expressamente o Processo nº 23109.000421/2023-22 SEI nº 0500590

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone: (31)3559-1324   - www.ufop.br



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
 

 

 
ANEXO I – REINGRESSO: Resultados - Verificação Documental - Chamada 1 

 

COD 
CURSO 

CURSO MATRICULA 
RESULTADO - VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

ADM ADMINISTRACAO (BACHARELADO) 20.1.3330 DESISTENTE 

CIV ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 21.1.1268 MATRÍCULA REGISTRADA 

PJM 
ENGENHARIA DE PRODUCAO (BACHARELADO) - 

JOAO MONLEVADE 
18.2.8107 MATRÍCULA REGISTRADA 

PJM 
ENGENHARIA DE PRODUCAO (BACHARELADO) - 

JOAO MONLEVADE 
20.1.8987 MATRÍCULA REGISTRADA 

MET ENGENHARIA METALURGICA (BACHARELADO) 20.2.1198 DESISTENTE 

MET ENGENHARIA METALURGICA (BACHARELADO) 21.2.1189 MATRÍCULA REGISTRADA 

EST ESTATISTICA (BACHARELADO) 19.2.4153 MATRÍCULA REGISTRADA 

FLL FILOSOFIA (LICENCIATURA) 21.2.5016 DESISTENTE 

HIB HISTORIA (BACHARELADO) 16.2.9931 MATRÍCULA REGISTRADA 

JOR JORNALISMO (BACHARELADO) 15.1.9087 DESISTENTE 

MUL MUSEOLOGIA (BACHARELADO) 18.2.6149 MATRÍCULA REGISTRADA 

MUS MUSICA (LICENCIATURA) 19.1.5037 MATRÍCULA REGISTRADA 

PED PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 21.2.3964 DESISTENTE 

SER SERVICO SOCIAL (BACHARELADO) 18.2.3376 MATRÍCULA REGISTRADA 

 

 

 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 
 

 

ANEXO II – TRANSFERÊNCIA: Resultados - Verificação Documental - Chamada 1 

 

CURSO CPF  

RESULTADO: 

VERIFICAÇÃO 
DOCUMENTAL 

JUSTIFICATIVA DO INDEFERIMENTO DA 
MATRÍCULA - DOCUMENTAÇÃO PENDENTE 

ADMINISTRACAO(BACHARELADO) ***.931.026-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ADMINISTRACAO(BACHARELADO) ***.055.137-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ARQUITETURA E 
URBANISMO(BACHARELADO) 

***.007.597-** 

MATRÍCULA 

NÃO 
REGISTRADA 

HISTÓRICO ESCOLAR DO CURSO SUPERIOR DE 

ORIGEM (COMPLETO E EMITIDO 
OFICIALMENTE PELA INSTITUIÇÃO DE ORIGEM) 

ARQUITETURA E 

URBANISMO(BACHARELADO) 
***.528.998-** 

MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

ARQUITETURA E 
URBANISMO(BACHARELADO) 

***.025.836-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ARQUITETURA E 
URBANISMO(BACHARELADO) 

***.568.216-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ARQUITETURA E 
URBANISMO(BACHARELADO) 

***.925.606-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ARQUITETURA E 
URBANISMO(BACHARELADO) 

***.502.586-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ARQUITETURA E 
URBANISMO(BACHARELADO) 

***.145.076-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ARQUITETURA E 
URBANISMO(BACHARELADO) 

***.402.878-** DESISTENTE - 

CIENCIAS 
ECONOMICAS(BACHARELADO) 

***.496.736-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

CIENCIAS 
ECONOMICAS(BACHARELADO) 

***.198.436-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

CIENCIAS 
ECONOMICAS(BACHARELADO) 

***.131.186-** DESISTENTE - 

CIENCIAS 
ECONOMICAS(BACHARELADO) 

***.104.826-** DESISTENTE - 

CIENCIAS 
ECONOMICAS(BACHARELADO) 

***.084.896-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

EDUCACAO 

FISICA(BACHARELADO) 
***.280.856-** 

MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

EDUCACAO 

FISICA(BACHARELADO) 
***.982.386-** 

MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

ENGENHARIA 

AMBIENTAL(BACHARELADO) 
***.921.008-** 

MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

ENGENHARIA 

CIVIL(BACHARELADO) 
***.405.076-** 

MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

ENGENHARIA 
CIVIL(BACHARELADO) 

***.958.086-** DESISTENTE - 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 
 

 

CURSO CPF  
RESULTADO: 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

JUSTIFICATIVA DO INDEFERIMENTO DA 
MATRÍCULA - DOCUMENTAÇÃO PENDENTE 

ENGENHARIA 
CIVIL(BACHARELADO) 

***.808.026-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA DE 
COMPUTACAO(BACHARELADO) 

***.349.556-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA DE 

PRODUCAO(BACHARELADO) - 
JOAO MONLEVADE 

***.367.566-** 

MATRÍCULA 

NÃO 
REGISTRADA 

CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL; 
HISTÓRICO ESCOLAR DO CURSO SUPERIOR DE 

ORIGEM (COMPLETO E EMITIDO 
OFICIALMENTE PELA INSTITUIÇÃO DE ORIGEM) 

ENGENHARIA DE 

PRODUCAO(BACHARELADO) - 
JOAO MONLEVADE 

***.421.916-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA DE 
PRODUCAO(BACHARELADO) - 

JOAO MONLEVADE 
***.493.936-** 

MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA DE 

PRODUCAO(BACHARELADO) - 
JOAO MONLEVADE 

***.566.936-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA DE 
PRODUCAO(BACHARELADO) - 

OURO PRETO 
***.364.456-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA DE 

PRODUCAO(BACHARELADO) - 
OURO PRETO 

***.221.486-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA 
ELETRICA(BACHARELADO) 

***.173.076-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA 
ELETRICA(BACHARELADO) 

***.841.558-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA 
ELETRICA(BACHARELADO) 

***.213.466-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA 
MECANICA(BACHARELADO) 

***.437.789-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA 
MECANICA(BACHARELADO) 

***.891.326-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA 
MECANICA(BACHARELADO) 

***.851.276-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA 
MECANICA(BACHARELADO) 

***.704.238-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA 
MECANICA(BACHARELADO) 

***.675.096-** 

MATRÍCULA 

NÃO 
REGISTRADA 

HISTÓRICO ESCOLAR DO CURSO SUPERIOR DE 

ORIGEM (COMPLETO E EMITIDO 
OFICIALMENTE PELA INSTITUIÇÃO DE ORIGEM) 

ENGENHARIA 

MECANICA(BACHARELADO) 
***.840.056-** 

MATRÍCULA 
NÃO 

REGISTRADA 

NÃO ATENDIMENTO DO PERCENTUAL DE 
CARGA HORÁRIA INTEGRALIZADA NO CURSO 

DE ORIGEM; CERTIFICADO DE 

ALISTAMENTO/DISPENSA/INCORPORAÇÃO NO 
SERVIÇO MILITAR 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 
 

 

CURSO CPF  
RESULTADO: 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

JUSTIFICATIVA DO INDEFERIMENTO DA 
MATRÍCULA - DOCUMENTAÇÃO PENDENTE 

ENGENHARIA 
MECANICA(BACHARELADO) 

***.378.526-** 
MATRÍCULA 

NÃO 
REGISTRADA 

HISTÓRICO ESCOLAR DO CURSO SUPERIOR DE 
ORIGEM (COMPLETO E EMITIDO 

OFICIALMENTE PELA INSTITUIÇÃO DE ORIGEM) 

ENGENHARIA 

MECANICA(BACHARELADO) 
***.600.976-** 

MATRÍCULA 

NÃO 
REGISTRADA 

NÃO ATENDIMENTO DO PERCENTUAL DE 

CARGA HORÁRIA INTEGRALIZADA NO CURSO 
DE ORIGEM 

ENGENHARIA 
METALURGICA(BACHARELADO) 

***.050.507-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA 
METALURGICA(BACHARELADO) 

***.093.356-** 
MATRÍCULA 

NÃO 
REGISTRADA 

NÃO ATENDIMENTO DO PERCENTUAL DE 
CARGA HORÁRIA INTEGRALIZADA NO CURSO 

DE ORIGEM 

ENGENHARIA 
URBANA(BACHARELADO) 

***.068.856-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

FARMACIA(BACHARELADO) ***.141.666-** DESISTENTE - 

FARMACIA(BACHARELADO) ***.005.076-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

FILOSOFIA(BACHARELADO) ***.502.276-** DESISTENTE - 

FILOSOFIA(LICENCIATURA) ***.316.216-** DESISTENTE - 

HISTORIA(LICENCIATURA) ***.853.980-** 
MATRÍCULA 

NÃO 
REGISTRADA 

HISTÓRICO ESCOLAR DO CURSO SUPERIOR DE 
ORIGEM (COMPLETO E EMITIDO 

OFICIALMENTE PELA INSTITUIÇÃO DE ORIGEM) 

HISTORIA(LICENCIATURA) ***.510.178-** DESISTENTE - 

HISTORIA(LICENCIATURA) ***.972.256-** DESISTENTE - 

JORNALISMO(BACHARELADO) ***.431.918-** DESISTENTE - 

JORNALISMO(BACHARELADO) ***.821.576-** DESISTENTE - 

JORNALISMO(BACHARELADO) ***.337.915-** DESISTENTE - 

MEDICINA(BACHARELADO) ***.193.786-** DESISTENTE - 

MEDICINA(BACHARELADO) ***.261.306-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

MEDICINA(BACHARELADO) ***.911.796-** DESISTENTE - 

MEDICINA(BACHARELADO) ***.831.646-** DESISTENTE - 

MEDICINA(BACHARELADO) ***.694.276-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 
 

 

CURSO CPF  
RESULTADO: 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

JUSTIFICATIVA DO INDEFERIMENTO DA 
MATRÍCULA - DOCUMENTAÇÃO PENDENTE 

MEDICINA(BACHARELADO) ***.285.096-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

MEDICINA(BACHARELADO) ***.135.194-** DESISTENTE - 

MEDICINA(BACHARELADO) ***.233.246-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

MEDICINA(BACHARELADO) ***.489.276-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

MEDICINA(BACHARELADO) ***.236.626-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

MEDICINA(BACHARELADO) ***.267.817-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

MEDICINA(BACHARELADO) ***.313.216-** DESISTENTE - 

MUSEOLOGIA(BACHARELADO) ***.410.046-** DESISTENTE - 

MUSEOLOGIA(BACHARELADO) ***.148.486-** DESISTENTE - 

MUSICA(LICENCIATURA) ***.516.736-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

NUTRICAO(BACHARELADO) ***.565.966-** DESISTENTE - 

NUTRICAO(BACHARELADO) ***.626.756-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

NUTRICAO(BACHARELADO) ***.535.647-** DESISTENTE - 

NUTRICAO(BACHARELADO) ***.110.466-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

NUTRICAO(BACHARELADO) ***.535.516-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

NUTRICAO(BACHARELADO) ***.146.476-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

NUTRICAO(BACHARELADO) ***.496.236-** DESISTENTE - 

NUTRICAO(BACHARELADO) ***.456.996-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

NUTRICAO(BACHARELADO) ***.600.936-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

NUTRICAO(BACHARELADO) ***.641.006-** DESISTENTE - 

NUTRICAO(BACHARELADO) ***.760.586-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

NUTRICAO(BACHARELADO) ***.168.736-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 
 

 

CURSO CPF  
RESULTADO: 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

JUSTIFICATIVA DO INDEFERIMENTO DA 
MATRÍCULA - DOCUMENTAÇÃO PENDENTE 

PEDAGOGIA(LICENCIATURA) ***.200.332-** DESISTENTE - 

QUIMICA(LICENCIATURA) ***.838.587-** DESISTENTE - 

SERVICO SOCIAL(BACHARELADO) ***.435.846-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

SERVICO SOCIAL(BACHARELADO) ***.355.974-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

SERVICO SOCIAL(BACHARELADO) ***.096.736-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

SERVICO SOCIAL(BACHARELADO) ***.767.066-** 
MATRÍCULA 

NÃO 
REGISTRADA 

NÃO ATENDIMENTO DO PERCENTUAL DE 
CARGA HORÁRIA INTEGRALIZADA NO CURSO 

DE ORIGEM 

 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 
 

 

ANEXO III – OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO/PDG: Resultados - Verificação Documental - Chamada1 
 

DESCRIÇÃO CURSO CPF 
RESULTADO: 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

JUSTIFICATIVA DO INDEFERIMENTO 
DA MATRÍCULA - DOCUMENTAÇÃO 

PENDENTE 

ADMINISTRACAO(BACHARELADO) ***.567.346-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

ADMINISTRACAO(BACHARELADO) ***.278.226-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

ARQUITETURA E 
URBANISMO(BACHARELADO) 

***.071.026-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ARQUITETURA E 
URBANISMO(BACHARELADO) 

***.180.896-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ARQUITETURA E 
URBANISMO(BACHARELADO) 

***.503.306-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ARQUITETURA E 
URBANISMO(BACHARELADO) 

***.925.206-** DESISTENTE - 

ARTES CENICAS(LICENCIATURA) ***.888.946-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ARTES CENICAS(LICENCIATURA) ***.476.334-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

CIENCIA E TECNOLOGIA DE 
ALIMENTOS(BACHARELADO) 

***.673.098-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

CIENCIA E TECNOLOGIA DE 
ALIMENTOS(BACHARELADO) 

***.955.428-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

CIENCIA E TECNOLOGIA DE 
ALIMENTOS(BACHARELADO) 

***.019.716-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

CIENCIAS BIOLOGICAS(LICENCIATURA) ***.433.716-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

CIENCIAS BIOLOGICAS(LICENCIATURA) ***.710.956-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

CIENCIAS BIOLOGICAS(LICENCIATURA) ***.185.456-** DESISTENTE - 

CIENCIAS BIOLOGICAS(LICENCIATURA) ***.168.296-** DESISTENTE - 

CIENCIAS BIOLOGICAS(LICENCIATURA) ***.067.866-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

CIENCIAS BIOLOGICAS(LICENCIATURA) ***.792.246-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

CIENCIAS BIOLOGICAS(LICENCIATURA) ***.673.446-** 
MATRÍCULA NÃO 

REGISTRADA 
CERTIFICADO/DIPLOMA/ATESTADO 

DE COLAÇÃO DE GRAU 

CIENCIAS 
ECONOMICAS(BACHARELADO) 

***.234.317-** DESISTENTE - 

CIENCIAS 
ECONOMICAS(BACHARELADO) 

***.786.206-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

CIENCIAS 
ECONOMICAS(BACHARELADO) 

***.131.786-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 
 

 

DESCRIÇÃO CURSO CPF 
RESULTADO: 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

JUSTIFICATIVA DO INDEFERIMENTO 
DA MATRÍCULA - DOCUMENTAÇÃO 

PENDENTE 

CIENCIAS 
ECONOMICAS(BACHARELADO) 

***.938.876-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

CIENCIAS 
ECONOMICAS(BACHARELADO) 

***.256.230-** DESISTENTE - 

CIENCIAS 
ECONOMICAS(BACHARELADO) 

***.612.876-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

CIENCIAS 
ECONOMICAS(BACHARELADO) 

***.711.876-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

CIENCIAS 
ECONOMICAS(BACHARELADO) 

***.040.096-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

CIENCIAS 
ECONOMICAS(BACHARELADO) 

***.580.786-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

CIENCIAS 
ECONOMICAS(BACHARELADO) 

***.095.676-** DESISTENTE - 

CIENCIAS 
ECONOMICAS(BACHARELADO) 

***.498.546-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

CIENCIAS 
ECONOMICAS(BACHARELADO) 

***.293.916-** DESISTENTE - 

CIENCIAS 
ECONOMICAS(BACHARELADO) 

***.493.389-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

EDUCACAO FISICA(BACHARELADO) ***.636.756-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

EDUCACAO FISICA(BACHARELADO) ***.777.216-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

EDUCACAO FISICA(BACHARELADO) ***.185.786-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

EDUCACAO FISICA(BACHARELADO) ***.217.186-** DESISTENTE - 

EDUCACAO FISICA(BACHARELADO) ***.601.207-** DESISTENTE - 

EDUCACAO FISICA(BACHARELADO) ***.498.197-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

EDUCACAO FISICA(BACHARELADO) ***.080.656-** DESISTENTE - 

EDUCACAO FISICA(BACHARELADO) ***.681.216-** DESISTENTE - 

EDUCACAO FISICA(BACHARELADO) ***.571.026-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA CIVIL(BACHARELADO) ***.637.956-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA CIVIL(BACHARELADO) ***.336.346-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA CIVIL(BACHARELADO) ***.876.636-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 
 

 

DESCRIÇÃO CURSO CPF 
RESULTADO: 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

JUSTIFICATIVA DO INDEFERIMENTO 
DA MATRÍCULA - DOCUMENTAÇÃO 

PENDENTE 

ENGENHARIA CIVIL(BACHARELADO) ***.822.576-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA CIVIL(BACHARELADO) ***.539.386-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA CIVIL(BACHARELADO) ***.845.286-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA CIVIL(BACHARELADO) ***.280.686-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA CIVIL(BACHARELADO) ***.335.356-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA CIVIL(BACHARELADO) ***.353.036-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA CIVIL(BACHARELADO) ***.246.121-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA CIVIL(BACHARELADO) ***.720.186-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA CIVIL(BACHARELADO) ***.660.406-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA CIVIL(BACHARELADO) ***.482.106-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA CIVIL(BACHARELADO) ***.368.996-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA CIVIL(BACHARELADO) ***.568.226-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA CIVIL(BACHARELADO) ***.667.396-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

ENGENHARIA DE 

COMPUTACAO(BACHARELADO) 
***.061.936-** 

MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

ENGENHARIA DE 

COMPUTACAO(BACHARELADO) 
***.887.896-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA DE CONTROLE E 
AUTOMACAO(BACHARELADO) 

***.613.356-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA DE CONTROLE E 
AUTOMACAO(BACHARELADO) 

***.085.066-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA DE CONTROLE E 
AUTOMACAO(BACHARELADO) 

***.351.896-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA DE 
PRODUCAO(BACHARELADO) - JOAO 

MONLEVADE 
***.820.426-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA DE 
PRODUCAO(BACHARELADO) - JOAO 

MONLEVADE 

***.872.816-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA DE 
PRODUCAO(BACHARELADO) - JOAO 

MONLEVADE 
***.164.996-** DESISTENTE - 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 
 

 

DESCRIÇÃO CURSO CPF 
RESULTADO: 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

JUSTIFICATIVA DO INDEFERIMENTO 
DA MATRÍCULA - DOCUMENTAÇÃO 

PENDENTE 

ENGENHARIA DE 
PRODUCAO(BACHARELADO) - JOAO 

MONLEVADE 
***.435.596-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA DE 

PRODUCAO(BACHARELADO) - JOAO 
MONLEVADE 

***.065.376-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

ENGENHARIA DE 
PRODUCAO(BACHARELADO) - JOAO 

MONLEVADE 
***.562.826-** 

MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA ELETRICA(BACHARELADO) ***.257.176-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA 
MECANICA(BACHARELADO) 

***.937.966-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA 
MECANICA(BACHARELADO) 

***.112.976-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA 

MECANICA(BACHARELADO) 
***.394.696-** 

MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

ENGENHARIA 

MECANICA(BACHARELADO) 
***.789.316-** 

MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

ENGENHARIA 

MECANICA(BACHARELADO) 
***.266.566-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA 

MECANICA(BACHARELADO) 
***.191.596-** 

MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

ENGENHARIA 

MECANICA(BACHARELADO) 
***.826.456-** 

MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

ENGENHARIA 
MECANICA(BACHARELADO) 

***.668.016-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA 
METALURGICA(BACHARELADO) 

***.454.716-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA 
METALURGICA(BACHARELADO) 

***.667.871-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA 
METALURGICA(BACHARELADO) 

***.366.227-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA URBANA(BACHARELADO) ***.848.446-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA URBANA(BACHARELADO) ***.920.916-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA URBANA(BACHARELADO) ***.133.966-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA URBANA(BACHARELADO) ***.179.036-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA URBANA(BACHARELADO) ***.143.306-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA URBANA(BACHARELADO) ***.553.922-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 
 

 

DESCRIÇÃO CURSO CPF 
RESULTADO: 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

JUSTIFICATIVA DO INDEFERIMENTO 
DA MATRÍCULA - DOCUMENTAÇÃO 

PENDENTE 

ENGENHARIA URBANA(BACHARELADO) ***.878.265-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA URBANA(BACHARELADO) ***.519.976-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA URBANA(BACHARELADO) ***.708.446-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA URBANA(BACHARELADO) ***.778.886-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA URBANA(BACHARELADO) ***.337.676-** DESISTENTE - 

ENGENHARIA URBANA(BACHARELADO) ***.147.106-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

ENGENHARIA URBANA(BACHARELADO) ***.021.566-** DESISTENTE - 

ESTATISTICA(BACHARELADO) ***.003.566-** DESISTENTE - 

ESTATISTICA(BACHARELADO) ***.913.126-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

FARMACIA(BACHARELADO) ***.679.466-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

FARMACIA(BACHARELADO) ***.357.236-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

FARMACIA(BACHARELADO) ***.645.756-** DESISTENTE - 

FARMACIA(BACHARELADO) ***.401.176-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

FARMACIA(BACHARELADO) ***.764.726-** DESISTENTE - 

FARMACIA(BACHARELADO) ***.639.056-** DESISTENTE - 

FARMACIA(BACHARELADO) ***.228.482-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

FILOSOFIA(BACHARELADO) ***.596.006-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

FILOSOFIA(BACHARELADO) ***.808.836-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

FILOSOFIA(BACHARELADO) ***.421.336-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

FILOSOFIA(BACHARELADO) ***.711.026-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

FILOSOFIA(LICENCIATURA) ***.160.746-** 
MATRÍCULA NÃO 

REGISTRADA 
CERTIFICADO/DIPLOMA/ATESTADO 

DE COLAÇÃO DE GRAU 

FILOSOFIA(LICENCIATURA) ***.081.946-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 
 

 

DESCRIÇÃO CURSO CPF 
RESULTADO: 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

JUSTIFICATIVA DO INDEFERIMENTO 
DA MATRÍCULA - DOCUMENTAÇÃO 

PENDENTE 

FILOSOFIA(LICENCIATURA) ***.525.196-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

HISTORIA(BACHARELADO) ***.957.237-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

HISTORIA(BACHARELADO) ***.191.346-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

HISTORIA(BACHARELADO) ***.451.856-** 
MATRÍCULA NÃO 

REGISTRADA 
CERTIFICADO/DIPLOMA/ATESTADO 

DE COLAÇÃO DE GRAU 

HISTORIA(BACHARELADO) ***.822.726-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

HISTORIA(BACHARELADO) ***.768.366-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

HISTORIA(LICENCIATURA) ***.904.696-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

HISTORIA(LICENCIATURA) ***.090.646-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

HISTORIA(LICENCIATURA) ***.946.686-** DESISTENTE - 

HISTORIA(LICENCIATURA) ***.292.303-** DESISTENTE - 

HISTORIA(LICENCIATURA) ***.306.996-** DESISTENTE - 

HISTORIA(LICENCIATURA) ***.752.856-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

HISTORIA(LICENCIATURA) ***.718.476-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

JORNALISMO(BACHARELADO) ***.973.917-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

JORNALISMO(BACHARELADO) ***.561.426-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

LETRAS ESTUDOS 
LITERARIOS(BACHARELADO) 

***.932.636-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

LETRAS ESTUDOS 
LITERARIOS(BACHARELADO) 

***.042.929-** DESISTENTE - 

LETRAS INGLES(LICENCIATURA) ***.754.874-** DESISTENTE - 

LETRAS INGLES(LICENCIATURA) ***.708.196-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

LETRAS INGLES(LICENCIATURA) ***.284.056-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

LETRAS INGLES(LICENCIATURA) ***.417.386-** 
MATRÍCULA NÃO 

REGISTRADA 

CERTIFICADO VÁLIDO DE 
ALISTAMENTO / DISPENSA / 

INCORPORAÇÃO NO SERVIÇO 
MILITAR 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 
 

 

DESCRIÇÃO CURSO CPF 
RESULTADO: 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

JUSTIFICATIVA DO INDEFERIMENTO 
DA MATRÍCULA - DOCUMENTAÇÃO 

PENDENTE 

LETRAS PORTUGUES(LICENCIATURA) ***.494.896-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

LETRAS PORTUGUES(LICENCIATURA) ***.957.206-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

LETRAS PORTUGUES(LICENCIATURA) ***.026.476-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

LETRAS PORTUGUES(LICENCIATURA) ***.652.796-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

LETRAS PORTUGUES(LICENCIATURA) ***.578.556-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

LETRAS PORTUGUES(LICENCIATURA) ***.222.913-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

LETRAS PORTUGUES(LICENCIATURA) ***.816.146-** DESISTENTE - 

LETRAS PORTUGUES(LICENCIATURA) ***.878.306-** 
MATRÍCULA NÃO 

REGISTRADA 
CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL   

LETRAS PORTUGUES(LICENCIATURA) ***.487.278-** 
MATRÍCULA NÃO 

REGISTRADA 
CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL   

LETRAS PORTUGUES(LICENCIATURA) ***.820.646-** DESISTENTE - 

LETRAS TRADUCAO(BACHARELADO) ***.807.988-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

LETRAS TRADUCAO(BACHARELADO) ***.798.686-** DESISTENTE - 

LETRAS TRADUCAO(BACHARELADO) ***.642.506-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

MATEMATICA(BACHARELADO) ***.411.136-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

MATEMATICA(BACHARELADO) ***.435.186-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

MATEMATICA(BACHARELADO) ***.582.176-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

MATEMATICA(LICENCIATURA) ***.629.536-** DESISTENTE - 

MATEMATICA(LICENCIATURA) ***.558.010-** DESISTENTE - 

MUSEOLOGIA(BACHARELADO) ***.470.158-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

MUSEOLOGIA(BACHARELADO) ***.162.956-** DESISTENTE - 

MUSEOLOGIA(BACHARELADO) ***.084.976-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

MUSEOLOGIA(BACHARELADO) ***.174.236-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 
 

 

DESCRIÇÃO CURSO CPF 
RESULTADO: 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

JUSTIFICATIVA DO INDEFERIMENTO 
DA MATRÍCULA - DOCUMENTAÇÃO 

PENDENTE 

MUSEOLOGIA(BACHARELADO) ***.022.926-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

MUSEOLOGIA(BACHARELADO) ***.755.666-** DESISTENTE - 

MUSEOLOGIA(BACHARELADO) ***.641.686-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

MUSEOLOGIA(BACHARELADO) ***.823.756-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

MUSEOLOGIA(BACHARELADO) ***.170.408-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

MUSEOLOGIA(BACHARELADO) ***.158.606-** DESISTENTE - 

MUSICA(LICENCIATURA) ***.315.906-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

MUSICA(LICENCIATURA) ***.271.847-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

MUSICA(LICENCIATURA) ***.141.346-** 
MATRÍCULA NÃO 

REGISTRADA 
CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL 

MUSICA(LICENCIATURA) ***.280.626-** DESISTENTE - 

MUSICA(LICENCIATURA) ***.873.338-** DESISTENTE - 

MUSICA(LICENCIATURA) ***.577.896-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

MUSICA(LICENCIATURA) ***.849.906-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

MUSICA(LICENCIATURA) ***.815.686-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

MUSICA(LICENCIATURA) ***.971.556-** DESISTENTE - 

NUTRICAO(BACHARELADO) ***.708.136-** DESISTENTE - 

NUTRICAO(BACHARELADO) ***.114.986-** DESISTENTE - 

NUTRICAO(BACHARELADO) ***.957.736-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

NUTRICAO(BACHARELADO) ***.431.896-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

NUTRICAO(BACHARELADO) ***.260.691-** DESISTENTE - 

NUTRICAO(BACHARELADO) ***.709.325-** DESISTENTE - 

NUTRICAO(BACHARELADO) ***.091.276-** DESISTENTE - 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 
 

 

DESCRIÇÃO CURSO CPF 
RESULTADO: 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

JUSTIFICATIVA DO INDEFERIMENTO 
DA MATRÍCULA - DOCUMENTAÇÃO 

PENDENTE 

NUTRICAO(BACHARELADO) ***.850.916-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

NUTRICAO(BACHARELADO) ***.044.736-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

PEDAGOGIA(LICENCIATURA) ***.736.686-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

PEDAGOGIA(LICENCIATURA) ***.090.626-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

PEDAGOGIA(LICENCIATURA) ***.257.276-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

PEDAGOGIA(LICENCIATURA) ***.711.931-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

PEDAGOGIA(LICENCIATURA) ***.829.176-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

PEDAGOGIA(LICENCIATURA) ***.883.666-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

PEDAGOGIA(LICENCIATURA) ***.845.926-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

PEDAGOGIA(LICENCIATURA) ***.721.216-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

PEDAGOGIA(LICENCIATURA) ***.679.626-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

PEDAGOGIA(LICENCIATURA) ***.575.236-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

PEDAGOGIA(LICENCIATURA) ***.112.356-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

PEDAGOGIA(LICENCIATURA) ***.962.126-** 
MATRÍCULA 

REGISTRADA 
- 

PEDAGOGIA(LICENCIATURA) ***.824.126-** DESISTENTE - 

PEDAGOGIA(LICENCIATURA) ***.291.796-** DESISTENTE - 

PEDAGOGIA(LICENCIATURA) ***.022.266-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

SERVICO SOCIAL(BACHARELADO) ***.390.036-** DESISTENTE - 

SERVICO SOCIAL(BACHARELADO) ***.102.256-** DESISTENTE - 

SERVICO SOCIAL(BACHARELADO) ***.512.906-** DESISTENTE - 

SERVICO SOCIAL(BACHARELADO) ***.416.806-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

SERVICO SOCIAL(BACHARELADO) ***.504.696-** DESISTENTE - 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 
 

 

DESCRIÇÃO CURSO CPF 
RESULTADO: 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

JUSTIFICATIVA DO INDEFERIMENTO 
DA MATRÍCULA - DOCUMENTAÇÃO 

PENDENTE 

SERVICO SOCIAL(BACHARELADO) ***.527.176-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

SERVICO SOCIAL(BACHARELADO) ***.337.676-** DESISTENTE - 

TURISMO(BACHARELADO) ***.398.126-** DESISTENTE - 

TURISMO(BACHARELADO) ***.074.326-** 
MATRÍCULA 
REGISTRADA 

- 

 


